« Nous, frére Nicolas, prieur, et le couvent de 1'ordre de S. Guillaume de la
maison de Strasbourg hors les murs, en reconnaissance des nombreux
bienfaits, dont nous et notre maison avons été I'objet ede la part du noble
homme, seigneur Ulric, landgrave d'Alsace et particulicrement en
reconnaissance de la donation qu'il nous a faite a nous et a notre maison du
droit de patronage de l'église paroissiale d'Ehl pres Benfeld, Nous
promettons au seigneur Ulric lui-méme, pour nous et pour tous nos
successeurs dans la dite maison, de célébrer a perpétuité et chaque année, et
pour chacun séparément, les anniversaires du méme seigneur Ulric et de
damoiseau son fils Jean, le jour ou ces anniversaires tomberont ou seront
fixés, ainsi que l'anniversaire de feu le seigneur Philippe, frére du seigneur
Ulric, en son vivant chanoine de Strasbourg, dont le jour commémoratif
tombe sur la vigile des SS. Apdtres Pierre et Paul. Ces anniversaires, nous
nous obligeons de les célébrer avec des messes et vigiles pour les morts, et a
servir a la communauté en chacun des jours ou les anniversaires seront
célébrés, un diner qui se composera de la manicre *suivante : Si c'est un jour
ou il est permis de manger de la viande, le diner consistera en deux plats de
viande, dont 1'un sera bouilli et 1'autre roti, et un plat de légumes ; et si c'est
un jour ou nous n'usons pas de viande, il consistera en deux plats de
poissons et deux plats ede légumes. A chacun de ces repas, on donnera a
chaque frére de la maison une demi-mesure (pinte) de vin de la valeur de
deux deniers de Strasbourg, et a chaque conventuel qui dira la messe en ce
jour, quatre deniers de Strasbourg. Nous et nos successeurs, nous nous
obligeons a toutes et chacune des choses sus-dites, aux frais de notre
communauté ou de notre maison; mais seulement lorsque nous serons entrés
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le comte Louis d'(Ettingen, freére de Frédéric, ancien chancelier de Louis de
Bavié¢re. Ce prince qui n'avait pas d'enfant, dut, sans nulle doute, entrer dans
la combinaison, a cause de son habitude des affaires (1336).

[[1) ¢ In Christe Domine. Amen. Noverint universi que Nos Berchtolduy,
Dei gratia Episcopus Argentinensis : ob favorem quam habemus erga
piiorem et fratres ordinis sancti Wilhelmi dormis Argentinen— et propter
pauperiaiem non modicam mensa: communis eorumdem, nec non ab alias
causas légitima» non immerito, nos in li.ic parte moventes accedentibus
consensu et voluntate venerabilium in Christo praopoviti decani et capituli
Ecclesise nostra? Argentinen : provida deliberatione prsehabita Ecclesiam
parochialem villa: Eley, 110-trse dicecesis, consentiendo etiam spectabili
Udalrico Lantgravio inferioris Alsatia?, patrono ipsius Ecclesia: et jus
patronatus ejus, eidem rel gioso domui pié propter Deum et ad fratrum ejus
substentationum donante, incorporavimus, univimus et preesentibus
incorporamus et unimus ac eorum usibus applicavimus, concessimus et
donavimus ac preesentibus applicamus, concedimus et donamus volentes ut
cum dictam Ecclesiam parochialem per mortem, resignationem, vel
cessionem nunc rectores ejusdem Ecclesia: vacare conttgerit. qi.od ipsi prior
et fratres eorumque domus preedicta eamdem Ecclesiam parochialem, ac
ejus possessionem corporalem, cum omnibus mis juribus, obventiombus,
proventibus et pertinentes universi», authoritate propria, ingredi et adipisci
plane valeant, contradictione qualibet non obstanle, fructusque et pn.ventus
ejusdem Ecclesia: universos recipiant, eosque oidinent et disponant, pn.ut
ipsis melius videbitur expedire, salvis in dicta Ecclesia papalibus
episcopalibus et archidiaconalibus, nec non aliis juribus, de jure vel
consuetudine debitis de... Ecclesia antedicta. Ita tamen quod ipsi prior e!
fratres ad ipsam Ecclesiam personam saecularem vel unum de fratribus suis
Idoneos qui de cura populi respondeant et eain recipiant, ei ad quem pertinet
institutio représentais, cum virtute et praetextu privilegii fratribus dicti
Ordinis a sede apostolica concesse, ipsi fratres bénéficia etiam curat», quae
obtinent in prxsentiarum vel in posterum, gubernare, et parochianis suis
libéré valeant Sacramenta Ecclesiastica minislrare, prout hsec in ipso
privilegio evidenter apparent. In quorum omnium evidens testimonium etc.
Actum et datum VI nonas Maji Anno Domini millesimo trecentesimo
tricesimo sexto. »